
 

CEPROMAR S.A. 

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

POR EL AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 

 

7 

 

 

 Instalaciones  
 Maquinarias 

y equipos  

 Muebles y 

Equipos de 

oficina  

 Herramientas 

y 

Maquinarias  

 Equipos de 

computación 

y 

comunicación  

 Muebles y 

Equipos de 

Planta  

 Muebles y 

Equipos de 

Laboratorio  

 Const. en 

proceso  
 Total  

          
Costo o valor razonable:          

Al 1 enero 2016 

         

935.866  

         

419.055  

         

54.182  

         

39.648  

         

25.407  

         

30.390  

         

4.200  

         

-  

         

1.508.748  

          

Adiciones 

         

122.427  

         

43.742  

         

1.207  

         

6.677  

         

7.860  

         

10.165  

         

8.619  

         

151.341  

         

352.037  

Ventas y bajas 

         

(461.643) 

         

(179.181)  

         

(468) 

         

(320) 

         

(3.603)  

         

(150.170) 

         

(795.385) 

  __________   __________   __________   __________   __________   __________   __________   __________   __________  

Al 31 diciembre 2016 

         

596.650  

         

283.616  

         

55.390  

         

45.856  

         

32.947  

         

36.952  

         

12.819  

         

1.171  

         

1.065.401  

          
Depreciación:          

Al 1 enero 2016 

         

(24.327) 

         

(150.155) 

         

(12.224) 

         

-  

         

(7.923) 

         

-  

         

-  

         

-  

         

(194.629) 

          
Cargo por depreciación del 

ejercicio 

         

(28.302) 

         

(30.526) 

         

(5.358) 

         

(3.130) 

         

(6.876) 

         

(3.647) 

         

(744)  

         

(78.582) 

Bajas  

         

128.206   

         

105  

         

320  

         

1.269    

         

129.901  

  __________   __________   __________   __________   __________   __________   __________   __________   __________  

Al 31 diciembre 2016 

         

(52.630) 

         

(52.474) 

         

(17.582) 

         

(3.025) 

         

(14.479) 

         

(2.378) 

         

(744) 

         

-  

         

(143.311) 

          
Importe neto en libros:          

Al 31 diciembre 2016 

         

544.020  

         

231.142  

         

37.808  

         

42.832  

         

18.468  

         

34.574  

         

12.075  

         

1.171  

         

922.090  

          


