

CEPROMAR S.A.
NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
POR EL AÑO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016

	Instalaciones	Maquinarias y equipos	Muebles y Equipos de oficina	Herramientas y Maquinarias	Equipos de computación y comunicación	Muebles y Equipos de Planta	Muebles y Equipos de Laboratorio	Const. en proceso	Total
<u>Costo o valor razonable:</u>									
Al 1 enero 2016	935.866	419.055	54.182	39.648	25.407	30.390	4.200	-	1.508.748
Adiciones	122.427	43.742	1.207	6.677	7.860	10.165	8.619	151.341	352.037
Ventas y bajas	(461.643)	(179.181)	—	(468)	(320)	(3.603)	—	(150.170)	(795.385)
Al 31 diciembre 2016	<u>596.650</u>	<u>283.616</u>	<u>55.390</u>	<u>45.856</u>	<u>32.947</u>	<u>36.952</u>	<u>12.819</u>	<u>1.171</u>	<u>1.065.401</u>
<u>Depreciación:</u>									
Al 1 enero 2016	(24.327)	(150.155)	(12.224)	—	(7.923)	—	—	—	(194.629)
Cargo por depreciación del ejercicio	(28.302)	(30.526)	(5.358)	(3.130)	(6.876)	(3.647)	(744)	—	(78.582)
Bajas	—	128.206	—	105	320	1.269	—	—	129.901
Al 31 diciembre 2016	<u>(52.630)</u>	<u>(52.474)</u>	<u>(17.582)</u>	<u>(3.025)</u>	<u>(14.479)</u>	<u>(2.378)</u>	<u>(744)</u>	<u>—</u>	<u>(143.311)</u>
<u>Importe neto en libros:</u>									
Al 31 diciembre 2016	<u>544.020</u>	<u>231.142</u>	<u>37.808</u>	<u>42.832</u>	<u>18.468</u>	<u>34.574</u>	<u>12.075</u>	<u>1.171</u>	<u>922.090</u>